(a) cf. ill. Iul. Melch. STRUBEN de iure comitorum S. R. G. I. in interregno cum praef. ill. G. H. AYREI Goett. 1746. et eidem oppositum scriptum Ign. Christoph. LORBER a STOERCHEN

*an S. R. I. vicariis competat ius comitia imperii vniuersal
indicendi etc.* Bamb. 1759. (Goett. gel. Anz. 1760. p. 131. f.)

§. V.

MODVS CONVOCANDI ANTIQVIOR.

Haec de iure conuocandi Imperatori competente; iam de modo dispiciendum erit, quo ipso propius ad finem huius tractationis accedimus. Sed multum hoc intuitu interest inter antiquiora ac recentiora tempora; id quod ante omnia ad indagandas iuris hodierni origines hic notandum esse videtur. Quod enim ad modum conuocandorum statuum ad comitia antiquum attinet, vti solebant Imperatores edicto generali, quo per vniuersum imperium comitia habenda indi- centes, omnes veluti in solle, conuocabant (a). Ratio eius conti- neri mihi videtur, tum in potentia et eximia Imperatoris per imperium auctoritate, qua vnico iussu status ad celebrandam curiam euoca- re valebat, tum in multitudine eorum qui conuocandi erant, siquidem statuum singulorum numerum multo maiorem quandam fuisse te- statum sit, quos seorsim conuocare temporibus praesertim mediis aevi incommodum fuisset.

(a) Sic v. g. de Alberto I. Imp. testatur *Siffridus Presbyter* ad a. 1302. ap. *PISTORIVM in Scriptt. R. G.* p. 702. „Rex facto edicto omnibus principibus praecepit vt ad curiam suam conuo- larent“, de Henrico II. *Ditmarus Merseb. L. VII.* p. 413. „Prin- cipes nostri edicto Caesaris ad Gosleri conueniunt“, v. *ARVMAE- VS de comitiis c. 5. n. 1.*

§. VI.

AD COMITIA.

§. VI.

ORIGO SPECIALIS CONVOCATIONIS; sive
SVB FRIDERICO I.

Sed licet hic modus communis comitiorum indicendorum fuerit, mox tamen occurunt exempla, vbi iam litteris specialibus statutis ad comitia inuitari cooperunt. Quum in iis initia hodiernae conuocationis reprehendantur, non abs re erit, quantum progredi licet, prima huius rei exempla proferre. Antiquissimum eorum sub Friderico I. Imp. obuenit, cuius iam litterae ad Eberhardum Archiepiscopum Salisburgensem directae, quibus Cremam ad comitia euocatur, memoriae sunt proditae (a). Verum ex earum inspectione videbis minime iam ipsas pro litteris specialibus conuocatoriis ad comitia, scilicet eum tantum in finem, ut iis comitia indicentur, emissae, esse habendas, sed potius vt de aliis rebus ad Archiepisc. rescribit Imperator, et praesertim, quod ad Papiensia comitia vocatus, non comparuerit, eum reprehendit, ita, vt in curia Cremensi compareat, grauiter eum commonet. Vix igitur ac ne vix quidem vestigia recentioris vocandi modi ibidem reperiuntur.